

CNPJ: 82.892.340/0001-39
AV. 29 DE DEZEMBRO, 12
C.E.P.: 88485-000 - São Bonifácio - SC

Processo Administrativo: 5/2025
Processo de Licitação: 6/2025
Data do Processo: 20/01/2025

Folha: 1/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, SAULO BUSS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 6/2025
b) Licitação Nr.: 6/2025-IL
c) Modalidade: Inexigibilidade de Licitação
d) Data Homologação: 10/02/2025
e) Data da Adjudicação: Sequência: 0
f) Objeto da Licitação AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, DESTINADO AO ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE, durante o ano letivo de 2025.

g) Fornecedores e Itens Vencedores: (em Reais R\$)

	<u>Unid.</u>	<u>Qtidade</u>	<u>Descto (%)</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Total do Item</u>
--	--------------	----------------	-------------------	-----------------------	----------------------

CRYSTIAN HEERDT (10923)

16	FILÉ DE TILÁPIA - CONGELADO, SEM ESPINHO - KG. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FIRME, NÃO PEGAJOSO, ISENTO DE MANCHAS ESVERDEADAS, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS. 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM EM FILME DE PVC TRANSPARENTE, OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, EM PACOTES DE 1KG, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E DSPOA.	KG	620,00	0,0000	64,00	39.680,00
----	--	----	--------	--------	-------	-----------

Total do Fornecedor: 39.680,00

ELIZABETH BARBARA BUSS (9976)

2	AIPIM	KG	300,00	0,0000	10,50	3.150,00
7	BOLACHA DE ARARUTA	KG	200,00	0,0000	38,33	7.666,00

SAULO BUSS
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 82.892.340/0001-39
AV. 29 DE DEZEMBRO, 12
C.E.P.: 88485-000 - São Bonifácio - SC

Processo Administrativo: 5/2025
Processo de Licitação: 6/2025
Data do Processo: 20/01/2025

Folha: 2/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ELIZABETH BARBARA BUSS (9976)

24 PÃO CASEIRO DE CENOURA	KG	400,00	0,0000	35,00	14.000,00
Total do Fornecedor:					24.816,00

LEANDRO HAWERROTH (10520)

4 BANANA PRATA	KG	2.000,00	0,0000	6,83	13.660,00
5 BATATA INGLESA	KG	1.200,00	0,0000	8,73	10.476,00
10 CEBOLA DE CABEÇA (SOLTA), TIPO BRANCA.	KG	400,00	0,0000	6,00	2.400,00
18 MAÇA DE TAMANHO MÉDIO	KG	740,00	0,0000	11,66	8.628,40
20 MELANCIA	KG	1.100,00	0,0000	4,33	4.763,00
Total do Fornecedor:					39.927,40

LUIS HAWERROTH (6855)

1 ABACAXI	UN	200,00	0,0000	10,50	2.100,00
3 ALHO EM CABEÇA	KG	30,00	0,0000	29,16	874,80
6 BETERRABA	KG	300,00	0,0000	8,25	2.475,00
9 BRÓCOLIS EM CABEÇA	UN	200,00	0,0000	4,91	982,00
11 CENOURA	KG	340,00	0,0000	8,83	3.002,20
12 COUVE FLOR EM CABEÇA	UN	100,00	0,0000	6,66	666,00
13 CHUCHU	KG	100,00	0,0000	5,91	591,00
15 FEIJAO PRETO GRADO EM EMBALAGEM DE 1 KILO	KG	140,00	0,0000	8,77	1.227,80
17 LARANJA LIMA	KG	700,00	0,0000	8,16	5.712,00
19 MAMÃO	UN	200,00	0,0000	9,74	1.948,00
21 MORANGO CONGELADO	KG	200,00	0,0000	24,50	4.900,00
22 OVOS DE GALINHA	DZ	600,00	0,0000	11,44	6.864,00
25 PEPINO JAPONES	KG	100,00	0,0000	3,70	370,00
26 REPOLHO EM CABEÇA	UN	200,00	0,0000	6,83	1.366,00
27 TOMATE	KG	300,00	0,0000	8,58	2.574,00

SAULO BUSS
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 82.892.340/0001-39
AV. 29 DE DEZEMBRO, 12
C.E.P.: 88485-000 - São Bonifácio - SC

Processo Administrativo: 5/2025
Processo de Licitação: 6/2025
Data do Processo: 20/01/2025

Folha: 3/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LUIS HAWERROTH (6855)

28 MANGA PALMER	KG	200,00	0,0000	6,33	1.266,00
29 MARACUJA AZEDO	KG	200,00	0,0000	13,66	2.732,00
Total do Fornecedor:					39.650,80

OTAVIO JOSE DEGERING (11123)

8 BOLACHA CASEIRA MANTEIGA	KG	200,00	0,0000	38,33	7.666,00
14 DOCE DE FRUTAS SABOR BANANA	KG	140,00	0,0000	34,00	4.760,00
23 PÃO CASEIRO AIPIM	KG	750,00	0,0000	35,00	26.250,00
Total do Fornecedor:					38.676,00
Total Geral:					182.750,20

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.066.3.3.90.00.00.00.00.00 (16), 2.066.3.3.90.00.00.00.00.00 (17), 2.065.3.3.90.00.00.00.00.00 (37),
2.065.3.3.90.00.00.00.00.00 (38), 2.070.3.3.90.00.00.00.00.00 (43), 2.070.3.3.90.00.00.00.00.00 (44)

SAULO BUSS
PREFEITO MUNICIPAL